²Ἄξιος ἐγγυητῆς *Idoneus sponsor*, h. e. *fide dignus et locuples* 18, 2. * ὡς ἄξιοι γεγόνασιν οἱ πυροὶ ἐν τῇ ἀγορᾷ *Frumenta bene emta esse in foro* 3, 2. Sic πριάμενος ἀνδράποδον ἄξιον *Si bene emit mancipium* 17, 2: vbi mox ὅτι ἔτως ἄξιον ἐώνημαι *Me tam bene emisse*: add. 9, 3. Etenim ab Atticis ἄξιον dicitur eleganter id quod emitur bene et pretio vili, ἔυωνον. * ἐθύομεν τὰ ἱερὰ ἄξια *Sacrificauimus rite* 21, 4.

²Ἄξιόν *Velle*: cupere 6, 2. 3.

²Ἀπαγγέλλειν τὰς ἐκκλησίας *Narrare aliis ea quae in concione acta et decreta sunt; enuntiare* 7, 3. * nuntiare: renuntiare 14, 2. 21, 4.

²Ἀπα-

^ᾠΑπαγορεύειν *Interdicere*:
vetare 10, 3. 13, 2.

^ᾠΑπάγχεσθαι *Gulam fran-*
gere: *laqueo collum obstringe-*
re 12, 3.

^ᾠΑπάγω· ἄπαγ' ἐς κόρακας
Abi in malam rem 25, 3. At-
tici dicunt, hoc sensu, etiam
ἐξῆρ' ἐς κόρακας, βάλῃ' ἐς κό-
ρακας, et ἐς κόρακας simpli-
citer * καὶ τὸν ὑὸν ἀποκείρω
ἀπαταγῶν εἰς Δελφῆς *Et ca-*
pillos filii detondet Delphis
21, 1. * ἀπάγεσθαι κλοπῆς
Sinere se furti conuictum in
carcerem duci 6, 2.

^ᾠἈπαιτεῖν τὰς ὀφείλοντας —
μετὰ μαρτύρων τὰς τόκους
Exigere a debitoribus, testibus
adhibitis, usuram 18, 2.
Sed ἀπαιτεῖν ἐπὶ τὴν οἰκίαν
ἡμιωβόλιον c. 10, 1. est *ven-*
titare ad domum debitoris et
exigere, usurae loco, semio-
bolum: * τὸ μέρος αὐτῆ ἀπαι-
τήσας ἀποδόσθαι *Partem vivi-*
lem petere et vendere 11, 4:
vbi etiam est ἀπαιτῆσαι τὸ
μέρος, de hero qui a pueris
petit partem chalcorum quos
in viis inuenerunt: et 12,
2 de eo qui petit partem re-
liquiarum victimae. Con-
struitur ibi, vt 18, 2. cum
duplici Accusatiuo. Cete-
rum differt hoc verbum a ver-
bo αἰτεῖν fere sic. ^ᾠἈπαιτεῖν
est *petere et exigere quas tibi*

debeatur: sed αἰτεῖν *petere*
et poscere ea quae petere et
poscere iure non possis, ita vt si
acceperis, gratias debeas alteri.

^ᾠἈπαλλάττειν *Discedere* 8,
4. Actium enim habet vim
Medii. * Med. ἀπαλλάττεσθαι
Discedere: *abire* 3, 3. 5, 1.
7, 4. 9, 2. 16, 1. 26.

^ᾠἈπαλός· λάχανα ἀπαλά
Olera tenera 20, 3.

^ᾠἈπαντῶν *Obuium esse*: *ob-*
uiam fieri 2, 3. 4, 4. 11, 2.

^ᾠἈπαντεῖν τῆς εἰσόδου *Con-*
tra introitum 21, 2.

^ᾠἈπάρχεσθαι *Libare* 10, 1.

^ᾠἈπατῆρια *Apaturia* 3, 3.
Celebrabantur in honorem
Bacchi, ob interemtum a
Melantho Xanthum, regem
Boeotorum [Polyaen. 1, 19],
mense Pyanepsione, per dies
tres: primus dicebatur Δορ-
πία· secundus Ἀνάξρουσις· ter-
tius Κερεῶτις.

^ᾠἈπαυδῶν ποιεῖν τὰς ἀκέν-
τας ταῖς ψευδολογίαις *Obtun-*
dere, conficere, enecare, eos
qui audiunt, vanis sermoni-
bus, h. e. eo redigere vt ne-
gent, se garrulitatem et in-
eptias diutius ferre posse: de
λογοποιῶ 8, 5.

^ᾠἈπειμι *Absum*: τῆς εἰσίας
τὸ ἡμισυ ἀπεσιν *Alteram rei*
et facultatum partem amisisti
17, 2.

E

^ᾠἈπει-

Ἄπειμι *Abeo*: *discedo* 6, 3: vbi opponitur τῷ προσιέναι 7, 3. 9, 3. 11, 2. 3. 21, 4.

Ἄπέπειν ἀπείπαδοι *Negate*: *abnuere* 12, 2.

Ἄπέρεδοι ὅτι ἀπέρηται *Se noluisse accipere conditionem: se noluisse uti beneficio* 23, 3.

Ἀπέρχεδοι πρὸς τρίτον ἀπελθῶν δανείζεδοι *Hunc adit ut ab eo mutuetur pecuniam* 9, 1. * ἐπὶ ταῖς τριόδοις ἀπελθῶν κατὰ κεφαλῆς λέσαδοι *In triviis, discedens inde, lauat sibi cap.* 16, 3. Nam verba ἐπὶ ταῖς τριόδοις cohaerent cum verbis κατὰ κεφ. λέσαδοι, non cum Participio ἀπελθῶν. * ἐκ τῆς μέσης ἀπελθεῖν *E medio h. e. e consuetudine*, discedit 22, 1.

Ἀπήνεια ὀμιλίας ἐν λόγοις *Morosa, inhumana, consuetudo, quae se ostendit in verbis* 15, 1. Nam ἀπήνεια tribuitur iis qui sunt immites, inhumani, truces, saeui, crudeles, morosi. Suidas hoc vocabulum interpretatur per ἀπανθρωπία et Hesychius non modo nomen ἀπηνοῖος explicat per ἀπάνθρωπος et ὠμὸς, sed etiam ἀπηνής per σκληρὸς et χαλεπός.

Ἄπιοι *Pira*: *hortensia et fatiua* 2, 3.

Ἄπισεῖν ὅπως σοὶ ἀπισήσω, ἢ ἐκείνῃ καταγνώ, ἀπορῆμαι *Nescio quomodo tibi non habeam fidem, aut quomodo dubitem de*

illius fide, h. e. et te et illum veracem puto: neque de tua neque de illius fide dubito 1, 3.

* τοῖς φίλοις καὶ οἰκείοις ἀπισεῖν *Amicis et necessariis diffidere* 4, 1.

Ἄπισία *Diffidentia* 18, 1.

Ἄπισος *Diffidens* 18, 1.

Ἄπλῆς τοῖς τῶν ἡθῶν μὴ ἀπλῆ, ἀλλ' ἐπίβρυλα *Mores, vel potius ingenia non simplicia et aperta, sed insidiosa et multiplicia* 1, 4.

Ἀπνευσὶ διακονῆσαι *Emerere et domum referre uno spiritu* 2, 4.

Ἀπό πρῶτον ποιήσομαι τὸν λόγον ἀπὸ τῶν τὴν εἰρωνείαν ἐζηλωκότων *Faciam initium a simulatoribus et dissimulatoribus prooem.* 4: vbi paullo post est ἄρξομαι πρῶτον ἀπὸ τῆς εἰρωνείας. add. 2, 1. 28, 1. * εἰάν — ἀπὸ πνεύματος προσενεχθῆ ἄχυρον *Si a vento delatae fuerint paleae ad capillos* 2, 2.

* ἀπὸ ἱματίος ἀφελῆν κροκίδα *De pallio legere floccos* 2, 2. * τὰς τόκους ἀπὸ τῆς ἐμπολήματος εἰς τὴν γνάθον ἐκλέγειν *Aera, numulos, quos facit et redigit e mercibus, condit in buccam* 6, 4. * δέναι ἀπὸ τῆς τραπέζης ἄρας κρέας *Dat de mensa carnem* 9, 1: vbi s. 2. ἀρπάσας ἀπὸ τῆς τραπέζης χολίκιον *Rapiens de mensa partem intestini.* * εἰσπράττειν ἀπὸ τῶν ἐπιτηδείων

τηδείων *Detrahit de demenso* 10, 2. * ἀπιέναι ἀπὸ τῆς δικαστηρίας *Discedere e iudicio* 11, 2. * ἀπὸ τῶν ζενίων τὸ μέρος τὸ αὐτῆς ἀπαιτήσαι *Munerum, lautiorum, partem virilem petere* 11, 4. * ἀπονίψασθαι τὰς χεῖρας καὶ περιρρόνασθαι ἀπὸ ἕρως *Egredientem e templo lavare manus et corpus spargere aqua lustrali* 16, 1. * θαυμάζω εἰ σὺ καὶ ἀπὸ ψυχῆς με φιλεῖς *Miror si tu me etiam ex animo suaviere* 17, 1. * ἀπορρίπτειν ἀπὸ τῆς σόματος *Cibum eiicit ex ore* 19, 3. * ὅτι φοβεῖται ἀπὸ ἐνυπνίου τινός *Se timere sibi ab somnio aliquo* 25, 1. * αἵματος ἀνάπλεως ἀπὸ τῆς ἀλλοτρίας τραύματος *Cruore plenus de alieno vulnere* 25, 4. * ἄρας τι τῶν ἀπὸ τῆς τραπέζης *Attollens aliquid de ferculis* 2, 4. * ἀπὸ δείπνου *Post coenam: a coena* 24, 1. * εἰδεχθῆς τις ἀπὸ προσώπου ἐστὶν *Taeter valde adspētu est: os eius valde odiosum est* 28, 2. * ἀπὸ φιλοτιμίας *Sine ullo honoris studio* 22, 1.

Ἀποβάλλειν τὰ ἱμάτια ἀποβεβλήκασιν *Pallio amittunt* 8, 4. * τῆς γυναικὸς ἀποβαλέσης τρίχαλκον *Vxor quum amisit trichalcum* 10, 1.

Ἀποβλέπειν dicitur vel de iis qui adspiciunt alios et in-

tuentur simpliciter, construiturque cum particula εἰς, vt c. 2, 5. εἰς ἐκεῖνον ἀποβλέπων *Eum intuens: eum adspiciens: vel de iis qui adspiciunt alios oculosque in eos coniiciunt, admiratione virtutis eorum ducti, construiturque cum Praepositione πρὸς, vt c. 2, 1. ἐνθυμῆ ὡς ἀποβλέπασθαι πρὸς σέ οἱ ἄνθρωποι; Nōtin' vt oculi hominum in te coniecti sint? Latini verbis adspicere et intueri vtuntur eodem modo.*

Ἀπογράφειν τὰ καταλειπόμενα ἀπὸ τῆς τραπέζης ἡμίση τῶν γραφιδῶν *Numera-re, in tabulas referre, semesos raphanos* 11, 5.

Ἀποδημῶν δημοσίᾳ *Quum legatus mittitur publice aliquo* 11, 3.

Ἀποδίδναι χρῆος τριάκοντα μνῶν *Reddere debitum triginta minarum* 11, 5. add. 17, 3. 21, 2. * tradere, dare 21, 2. * Med. ἀποδίδοσθαι *Vendere* 10, 2. 11, 4. 5. 15, 1. 22, 1. Nam qui aliquid vendit, iubet sibi reddi pro eo pecuniam aliudue quid.

Ἀποδιδράσκειν μὴ ἐν τῇ ὁδῷ ἀποδράσῃ *Ne in via aufugiat: de pedissequo* 18, 2. Nam est verbum proprium hoc

in genere, cui opponitur verbum παραμένειν. Vid. Xenoph. Oeconom. 3, 4.

Ἀποδοκιμάζειν τὸ ἀργύριον *Reicere pecuniam* 4, 3.

* μηδεμίαν αἰσχρὰν ἐργασίαν ἀποδοκιμάσαι *Nulla turpi quaestu abstinere* 6, 2. * ἔκ ἀποδοκιμάζειν, sequente Infinitivo, *Non dubitare: non erubescere* 6, 4.

Ἀποκῶδισάσαι ἀποκαταστήσαι εἰς τὴν οἰκίαν *Reducere domum* 7, 3.

Ἀποκάμψαι ἐκ τῆς ὁδοῦ *Deflectere, declinare, de via: qua homo illiberalis videt amicum ad se pergentem: aut etiam regredi* 22, 2.

Ἀποκείραι τὸν υἱὸν ἀπαγαγὼν εἰς Δελφὸς *Detondet capillos filii Delphis* 21, 1. * Med. ἀποκείρασαι *Se tonderi iubere: tonsori operam dare* 4, 4. 5, 3.

Ἀποκναίειν *Enecare: de eo qui aliis molestus est loquacitate* 7, 2.

Ἀποκρίνεσθαι *Respondere* 7, 1. 8, 1. 16, 2.

Ἀποκρύψας αὐτὴν ἐπὶ τὸ προσκεφάλαιον *Occultans eam [Spatham] sub puluino* 25, 2.

Ἀπολαμβάνειν ἀργύριον ὀφειλόμενον *Recipere pecuniam debitam* 14, 3.

Ἀπολάθειν συνοδοιπόρου ἀπολάθουσαν ἐν τῇ ὁδῷ *Si cum*

comite colloquitur in via 23, 2. Nam ἀπολαύσαι τινὸς dicitur aliquis, quatenus cum eo colloquitur.

Ἀπόλλυμι ὅτι ἀπόλλυσι καὶ τῆτο τὸ ἀργύριον *Se perdere velle etiam hanc pecuniam* 15, 2.

Ἀπομύττεσαι *Se emungere* 19, 3.

Ἀπονιψάμενος τὰς χεῖρας — ἀπὸ ἱερῶ *Lauans sibi manus aqua lustrali, quum e templo egreditur* 16, 1.

Ἀπονεινοημένος *Aments: vecors: qui ea et facit et dicit ut videatur alienatus esse mente et carere ratione* 6, 1.

Ἀπόνοια *Amentia: insania: vecordia* 6, 1. 3. Notio huius vocabuli aequae late patet, ac potestas verbi ἀπονεινοημένος.

Ἀπονυχίζειν ἀκριβῶς ἀπονυχισμένος *Vnguibus diligenter refectis* 26, 2.

Ἀποπτύσαι *Exspuere* 19, 4.

Ἀποροι τῶν πολιτῶν *Egeini, inopes, ciues* 23, 3.

Ἀπορῆμαι *Nescio* 1, 3.

Ἀπορῆσάσαι ἐκδέναι *Resarciendum et consuendum locare saccum* 16, 2.

Ἀπορρίπτειν ἀπὸ τῆς σόματος *Partem cibi ex ore excidere sinere s. eiicere* 19, 3.

Ἀποσέλλειν *Mittere* 18, 1. 24, 3. * de amico qui alteri mittit partem ferculi 17, 1.

Ἀπο-

Ἀποσερεῖν ἐν ἀποσερεῖ. *Eum cui depositum reddere non vult* 9, 1. Nam vt ἀποσερεῖν est omnino res alienas suas reddere fraude et rapere, τὰ μὴ προσήκοντα λαμβάνειν ita singulatim dicitur de iis qui deposita et accepta, tanquam vasa, argentum, non reddunt, seque quidquam accepisse negant.

Ἀποτιθέμεναι τὰ κρέα ἁλσὶ πάσας *Condere reliquias carniuum victimae sale adpersas* 9, 1. * τὰ αὐτῆ ἀποτιθέμεναι *Suas stragulas seponere* 22, 2. * λαβῶν καὶ ἀποθεῖς αὐτὸς, τῆτο ζητεῖν *Quod ipse reposuit, id quaerit* 14, 2.

Ἀποτρέπεσθαι *Auersari: abominari* 16, 2.

Ἀποφάινειν *Ostendere: dicere* 26, 1.

Ἀποφέρειν ἀναγκάσαι πρὸς αὐτὸν *Deserre cogit domum suam* 9, 3. * τὰ ἄλλα πάντα ἀποδέναι τῷ παιδί ἀπενεγκεῖν οἴκαδε *Reliqua omnia dare puero referenda domum* 21, 2.

Ἀποφαῖν σφῶδρα *Radio adaequare modium male* 11, 5. Nam ἀποφαῖν idem est quod ἐπομάττειν. vnde lignum quoadaequantur mensurae vocatur ἀπομάκτρα.

Ἀπροβέλευτοι λόγοι *Temenarii et inconsiderati sermones* 3, 1.

Ἀπτεῖν τὸν λύχνον ἄψας *Lucernam accendens* 18, 1. ἄψασαι de eo qui saltaturus arripit sodalem 12, 3.

Ἀπύρετος ὅσις ἀπύρετος βέλεται εἶναι *Qui febre corripi nolit: qui febre carere velit* 3, 3.

Ἀπωθεῖν *Propellere: protrudere* 15, 2.

Ἄρα τῆτι ἄρα ὡς χρῆσθόν ἐστι *Hoc vero quam delicatum est* 2, 4.

Ἀργύριον τὸ ἀργύριον παρὰ τῆ λαβῶν *Quum pecuniam ab aliquo accipit* 4, 3. * ἀποδῆς μνᾶν ἀργυρίῃ *Quum soluit minam argenti* 21, 2. * ἀπολαμβάνων ἀργύριον ὀφειλόμενον *Quum recipit pecuniam debitam* 14, 3. Add. 15, 1. 17, 3. 18, 1.

Ἀργυροθήκη *Argentaria, h. e. arcae in quibus reponitur argentum et factum et signatum* 10, 4. Erant eburneae, etiam lignae, et fere loculate.

Ἀρέσκεια *Placor Gloss. vett. studium et cura placendi* 5, 1.

Ἀρεσκος *Blandus: qui placere studet* 5, 1.

Ἀρέσκειν *Placere* 5, 2.

Ἀριθμεῖν *Numerare* 10, 1. 18, 1.

Ἀρισθεῖν *Prandere* 4, 2.

E 3

Ἀρι-

^{Ἄριστοφῶν} *Aristophon*: archon 7, 4. Fuit autem archon Olymp. cxii. a. 3: quo anno accidit pugna ad Megalopolin, Arcadiae opidum, in qua et Agis, Lacedaemoniorum rex, interiit, et opes vniuersae Graeciae fractae sunt: quam pugnam Theophrastus vocat τὴν ἐπ' Ἄριστοφῶντος μάχην. Haec est sententia Palmerii Exercitatt. p. 620. Casaubonus autem intelligi volebat pugnam ad Arbela, vicum Assyriae, e qua Darius, Persarum rex, discessit inferior. Vtraque pugna eodem fere tempore accidit. Alexander M. apud Plutarchum Ages. p. 604, b To. I. εἴκειν, ὧ ἄνδρες, ὅτε Δαρεῖον ἡμεῖς ἐνικῶμεν ἐνταῦθα, ἐκεῖ τις ἐν Ἀρκαδίᾳ γεγονέναι μυομαχία. Iam sicut pugna ad Arbela, archonte Aristophane, commissa est [Arrian. exp. Alex. L. III. cap. xv. § 17. pag. 215. ed. Raphel.]; et tamen a multis veterum commissa dicitur archonte Aristophonte [Diod. Sic. 17, 62]: ita etiam praelium ad Megalopolin garrulus dicere potuit eodem archonte accidisse. Assentior enim Palmerio. nam quum pugna illa ad Megalopolin